6 Der Wortlaut dieser Quelle ist deutlich n: itcericendet: Qui cum 
venissent Pragam, coacti sunt a rege Wenezeslao. ut susciperent in 50 
Austriam Otakarum filium suum marchionem Moravie. 
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decedens regnum Othokaro reliquit 1254., 1 qui et alio nomine Primis- 
laus appellatus est, inter Bohemie reges quintus, belli appetens et 
magnorum operum efl'ector, cui nec animus in rebus arduis nec con- 
silium defuit. Regnum, quod a fratre susceperat, ex mari baltheo, id 

5 est mediterraneo sinu, ad Danubium usque protensum extendit. 
Item Stiriensesa ad Bavariam pro domino miserunt. Dt. Ausx. ' 
Bela amen rex Hungarie Petoviam civitatem iam cum magna Herm. Alt 393. 

parte ducatus Stirie occupaverat et iam q ua si per biennium Austriam, 396. 
Stiriam etMoraviam vastaverat nec desiit ledere easdem terr. ns, donec393. 

10 convencione inter reges facta' ducatus Stirie sibi cum distinctis terminis 
assignaretur Othokaro ducatu m Austrie retinente. Et bona pax e. c- 
inde in illis terris facta est. Ipso autem Othokarus in tribus397. 
principatibus, scilicet Bohemia, Moravia et Austria, tanquam princeps 
omni probitate preclarus optimam pacem fecit vadeusque in hieme sub- 

15 sequenti cruce signatus in Prussiam, quam veteres Vlinrigiam b vocavere, E. Silvio, 
'superatis Tartaris urbem condidit, quam Kunispergium, id est Montem H. boh. 27. 
Regium, vocant, et magnam partem ipsius terre cultui subdidit christianA. Berm. 1. C. 

Rex Hungarie filium suum in Grücz locavit, qui more patrie sue Dt. A2LSx. 4 
vixit. Quod barones ducatus sustinere non volebant, Othocarum in- 

20 vitarunt pro domino, Hungarum expulerunt. 
[F. 56'] 6Anno domini 1258. Othokarus rex Bohemie, dUxHerm. Alt. 399 

Austrie, marchio Moravie, iuvenis etate, audacia persuasus ac suau. A1111. S. 
iniqua rabie coucitatus sine provida deliberacione consilii, que bellicis Steph. 57. 
in rebus summe necessaria est, cum expedicione armatorum per Pata- 

25 viensem civitatem terram Bavarie hostiliter est ingressus iactans Be Hernt. 1. c. 
tanquam diviciis et potencia preditum velle ac posse contra omnium 
voluntatenl ad ignolniniam Hainrici ducis Bavarie et terre sue ante 
muros civitatis vel castri Landshut potenter opera milicie exercere. 
Nam tune ibi dictus Hainricus cum domina Elizabeth uxore sua, film 

30quarti6 Bele regis Iiungarie, fratris S. Elizabet', morabatur. 
Sed cum per pagum, qui dicitur Chuntzingen, llbi ohm civitas 
Qllincianas dicta constructa erat, sod per Huns dudum ex 
integl'o eversa, per vallem Vilse fluminis incendi o vastando plurimas 
villas et ecclesias usque juxta Gastrum Fran-nbofen pervenisset, ecce, 

35 memoratus dominus Hainricus dux, licet vix quinque dies ante introitum 

a Stiriensens Ils. L so Ils. zrie der Druck der Quelle. 

' Verna. Alt. 396: 1253. 
' Cgnr. 425, f. 6: die berren von Steir santen umb ainen herren 

gein Bayren. 
40 a linier ist absichtlich weggelassen: quedam pars, wie auch ina 

folgenden der Urtext : domino Otaker partem reliquam cum terra Austrie 
retinente entsprechend geändert ist. 

* Cgna. 425, f. 6: etlich namen den küng von Ungern. der setzt 
sein sun gein Gräcz. der lebt nach seinem land siten mit den land- 

451euten, darumb sy im nit mochten gelauben und triben in wider aus 
und sluegen sich an herzogen Atokhern ze Osterreich. 

b Der folgende Abschnitt auch oben S. 239 aus den gleichen Quellen. 
G Nach Thurocz. 
' Nach Andr. 546; vgl. oben S. 235,33 ff. 

50 8 Vgl. oben S. 41,17. 
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predicti regis a in Bavariam talium inimiciciarum litteras recepisset, celeri 
volatu nunciorum et litterarum circumgnaque currencium convocatis- 
que suis hominibus et amicis [F. 511 tanquam animosus princeps, qui 
do sua iusticia et dei misericordia confidebat, cum exercitu valido 
equestrium et pedestrium ad campos contra suos audacter egreditur 5 
inimicos. Jam eciam supervenerat cum paucis Ludovieus dux, comes 
palatinus, frater anus, de partibus Rheni velociter evocatus, in cuius 
absencia prefatus rex sperabat se sui propositi desiderium adipisci. Ita- 

gtte pr efatus rex cernens animositatem ducutn et bavarice gentis timuit 
congredi cum illis. Et in festo S. Nartolomei apostoli, quod tune in 10 
6. feria occttrrebat, treugis per ilium diem petitis et impetratis in nocte 
ac subsequenti sabbato fugit cum omnibus suis versus Muldorf. Qbi: 
dum vexilla viptricia nobilium ducum dorsa fugiencium sequerentur, 
pons ibi per Enum fiuvium traiectus strepitus tot hominum et equorum 
certatim et impetuose transire volencium ferre non valens sub hostibus 15 

ruit, et sic plurimi aunt submersi. Videbantur ibi electi milites in 

equis et armis natantes, quorum aliqui fiuvium transierunt , aliqui, 
adverse partis littori viciniores dumb applicare nituntur, volentes se 
pocius captivitati dare quam morti per lanceas et sagittas littus tangere 

prohibentur. Sed et hi, qui IF. 51'] remanscrant circa fiumen, re- 20 

ceperunt so in suburbio sub turri quadam fugere non valentes. Qui 

omnes cum equis optimis per indignacionem subitam domini Ludowici 
ducis incendio aunt cremati. Tune itaque in aqua et igne quasi 400 
homines perierunt. Reliqui vero omnes preter regem, qui cum nobilibus 
transierat, in predicto opido aunt inclusi, obsessi et capti. Inter ob- 25 

sessos autem hi fuerunt nobiles ex Bohemia: Wocho do Rosenberg, 
Zimlo do Leuhtenburch, Wichardus de Tyrnach, Schazla de Fridlam, 
Wilhalmus do Gordebrat, Ibis de Schechnun', Beneis de Valchenstain, 

Burebardus de Clingentverch, Ulricus pincerna de Ellnpogen, Jenezo 

purcbgravius de Grec io 
, 

Zinil frater Wochonis, Hüur cognatus Wochonis, 30 
Dlohomil do Nabzdan, Styporius dictus Caput, Ulricus do Rosental; 

ex Austria vero: Albero et Hainricus do Chf'tnring, Ulricus do Loben- 

stain, Ulricus do Capella, Ludwicus et Albertus Zelkingarii, Sighardus 
dictus Piber. Qui omn es nona die ab obsidione comm tper clemencinin 
ducum predictorum sub quadam forma composicionis cum equis ac 35 

rebus, quas tune habebant, ad propria aunt dimissi. 

Herm. Alt. 401. [F. 52] Anno Christi 1260. Othokarus rex Bohemie, dux 
Austrie, marehio Moravie, dolens, quod aliquando coactus esset a 
Bela rege Hungarie relinquere sibi ducatum Stirie congregate valido 

31art? 473. exercitu 100000 equitum, inter quos habuisse dicitur G000' equorum 40 
Herrn. Alt. ferro opertorum, castra metatus est circa fiuvium Marchia. Ubi cum 

1'laurocx. Stefl'anus iunior rox Hungarie una cum pa tr e et Alpra duce Cumanorum 
Dfart. habens in exercitu suo diversarum orientalium nacionum et paganorum 

Herrn. All. circa 2400004 hominum equitum ex altera parte fluminis sibi occurreret, 

u/eklt Ils. L dum - colentes jelrlt IIs. 

1 Vgl. oben S. 239, Anm. 3. 
2 Martini Oppaviensis C&ronicon Ponti(icum et bnperatorum, ed. 

TVeiland; Mon. Germ. lust., SS. XII, 377 fj. 
Die Quelle: circa 7 milia. 
Mart.: 40 milia. 

45 

50 
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cum exercitu suo transitum ei flu minis impedivit. Tandem post plures 
dies Ottocarus res Bobemie pro comodo equorum et hominum volens 
ad superiores partes fluminis se transferre, Steffanus res putans ipsum 
volle fugere insecutus est cum, et congressione facta apud villain, quo 

5 Chressenprunne dicitur, in confiniis regnorurn 3. Id. Julii in die S. Mlar- Mart. 

garete virginis feria 2. estu maximo existente et ex collusione equorum 
Thurocz. 

erm. 
at armorum tantus pulvis de subtus exortus, ut media et clara dieHfartt 
vix homo hominum cognoscere potuisset. Tandem victi sunt Huugari Henn. 
rege ipsorum Steflano graviter vulnerato terga vertentes. Cum cedentes Allart. 

10 fugerea festinarent, in quodam fluorine profundo b, quem transiro de- 
buerant, preter alios plurimos occisos circa 14000 [F. 52] hominum 

submersi cunt. Ex parte autem Otbocari multi ferro et sub armis calore Herrn.